
BOE núm. 55 Lunes 5 marzo 2001 2909

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 283, de 25 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
20.880.000 pesetas (125.491,32 euros), IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de febrero de 2001.
b) Contratista: «.PMinolta Spain, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.249.361 pese-

tas (67.610,02 euros), IVA no incluido.

Madrid, 27 de febrero de 2001.—El Director gene-
ral, P. D. (Resolución de 28 de octubre de 1996),
el Director Área Patrimonio y Servicios Centrali-
zados, Juan José González Toledo.—9.508.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ARAGÓN

Anuncio de la Junta de Saneamiento de la
Comunidad Autónoma de Aragón por la que
se convoca licitación de un contrato de
servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Saneamiento de la
Comunidad Autónoma de Aragón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Saneamiento.

c) Número de expediente: 1/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Funcionamiento,
mantenimiento y conservación de la estación depu-
radora de aguas residuales de Sabiñánigo (Huesca).

c) Lugar de ejecución: Sabiñánigo (Huesca).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dos años, con posibilidad de prórroga por
otros dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin admisión de variantes.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
68.000.000 de pesetas (408.688,23 euros).

5. Garantías:

a) Provisional: 1.360.000 pesetas (8.173,76
euros).

b) Definitiva: 4 por 100 del importe de adju-
dicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidades:

1. Junta de Saneamiento de la Comunidad Autó-
noma de Aragón.

2. Servicio de Información y Documentación
Administrativa de la Diputación General de Aragón.

b) Domicilio: Edificio «Pignatelli», paseo María
Agustín, 36.

c) Localidad y código postal: Zaragoza 50071.

d) Teléfonos:

1. 976 71 45 41.
2. 976 71 41 11.

e) Telefaxes:

1. 976 71 45 77.
2. 976 71 41 15.
C o r r e o e l e c t r ó n i c o : h t t p / / w w w . a r a -

gob.es/sid/bolc/pliegos.htm

f) Fecha límite de obtención de documentos
e información: Doce horas del jueves, 19 de abril
de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 5, categoría b).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece horas
del jueves, 19 de abril de 2001.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas y el pliego de prescripcio-
nes técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Junta de Saneamiento de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón.

2.a Domicilio: Edificio «Pignatelli», puerta
13-1.o planta, paseo María Agustín, 36.

3.o Localidad y código postal: Zaragoza 50071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde el día de la apertura de proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Junta de Saneamiento de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón.

b) Domicilio: Edificio «Pignatelli», paseo María
Agustín, 36.

c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: Jueves, 26 de abril de 2001.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
26 de febrero de 2001.

Zaragoza, 26 de febrero de 2001.—El Vicepre-
sidente de la Junta de Saneamiento, Francisco Javier
Sánchez Muñoz.—9.510.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Anuncio de la Diputación Foral de Bizkaia
en el que se comunica concurso de referencia
OCE-2001/00004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación, Departamento de Obras
Públicas y Transportes, calle Ibáñez de Bilbao,
número 20, 48009 Bilbao.

c) Número de expediente: OCE-2001/00004.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Reorganización de los
fondos documentales del archivo administrativo del
Departamento de Obras Públicas y Transportes.

c) Lugar de ejecución: Bizkaia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Diez meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: Cuarenta y ocho millones
(48.000.000) de pesetas, siendo su contravalor
288.485,81 euros.

5. Garantía provisional: Novecientas sesenta mil
pesetas (960.000) pesetas, siendo su contravalor
5.769,72 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Reprografía «José Antonio».
b) Domicilio: Rodríguez Arias, 33.
c) Localidad y código postal: Bilbao 48011.
d) Teléfono: 94 443 74 93.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El de la fecha límite de recepción de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No se exige.

b) Otros requisitos: Ver los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y prescripciones técni-
cas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
(12) horas del día 14 de abril de 2001.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares
y prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Departamento de Obras Públicas
y Transporte (Servicios Generales).

2.a Domicilio: Ibáñez de Bilbao, 20, planta baja.
3.a Localidad y código postal: Bilbao 48009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Conforme
a lo dispuesto en los artículos 83 y 89 de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

e) Admisión de variantes (concurso): Según lo
previsto en el pliego de prescripciones técnicas.

El licitador que ofrezca variantes deberá reseñarlo
en la oferta base.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Departamento de Obras Públicas y
Transportes (Servicios Generales).

b) Domicilio: Ibáñez de Bilbao, 20, planta baja.
c) Localidad: Bilbao.
d) Fecha: Según el pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.
e) Hora: Once horas y treinta minutos.

10. Otras informaciones: Los criterios de adju-
dicación a utilizar figuran en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y prescripciones técni-
cas.

11. Gastos de anuncios: Ver los pliegos de cláu-
sulas administrativas particulares.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
21 de febrero de 2001.

Bilbao, 21 de febrero de 2001.—El Diputado Foral
del Departamento de Obras Públicas y Transportes,
José Félix Basozabal Zamakona.—9.712.


